Башҡортостан  Республикаһы

Балтас районы

муниципаль районы

Үрге Янаҡтай

ауыл биләмәһе хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет

муниципального  района Балтачевский  район Республика Башкортостан

БОЙОРОҠ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24 апрель 2020 й.                             №18-р

 24 апреля 2020г.

О проведении мероприятий по борьбе с карантинными и сорными
растениями на территории сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет
муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан в 2020 году
В соответствии с Федеральными законами от 01.01.2001 № 99-ФЗ "О карантине растений", Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения должного санитарного порядка своевременного проведения мероприятий по уничтожению карантийной и другой сорной растительности, выполнения неотложных работ по благоустройству на территории сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет для создания благоприятной санитарно-экологической обстановки в поселении:
1. Утвердить план мероприятий по борьбе с карантинными и сорными растениями на территории сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет  на 2020 год, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                    Р.М.Мусин

Приложение
к распоряжению главы сельского поселения

Верхнеянактаевский сельсовет

муниципального района Балтачевский район

Республики Башкортостан

от «24» апреля 2020 г №18-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по борьбе с карантинными и сорными растениями

на территории сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	1
	Учет бесхозных и заброшеных земель, мониторинг их состояния
	В течении всего года
	Глава СП
	Управляющий делами

	2
	Проведение рейдов по населенным пунктам поселения, в целях выявления очагов произрастания и принятия мер по борьбе с сорной и карантинной растительностью на соответствующих территориях
	В течении всего периода
июль-октябрь
	Глава СП
	Администрация СП,
Старосты населенных пунктов

	3
	Осуществление мероприятий по борьбе с сорной и карантийной растительностью (скашивание, прополка, выдергивание и сжигание) на территории частных подворий и территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности
	В течении всего периода июль-октябрь
	Глава СП
	Население, Руководители организаций, предприятий и учреждений (по согласованию)

	4
	Уничтожение сорной растительности (скашивание, прополка, выдергивание и сжигание) на территории детских площадок
	В течении всего периода июль-октябрь
	Глава СП
	Администрация СП

	5
	Обследовать земли за чертой поселения, ликвидировать очаги произрастания сорных и карантинных растений (скашивание, прополка, выдергивание и сжигание)
	В течении всего периода июль-октябрь
	Глава СП
	Администрация СП

	6
	Оказание помощи в уничтожении сорной растительности на территории частных  подворий инвалидов и труженников тыла
	По мере необходимости
	Глава СП
	Общественные рабочие